
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 2-11-201758462

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE FORMAZIONE PROFESSIONALE 26 ottobre 2017, n. 1278
POR Puglia FESR - FSE 2014-2020. Fondo Sociale Europeo -  Avviso pubblico n. 6/FSE/2017 ““Realizzazione 
di percorsi formativi di Istruzione Tecnica Superiore (ITS), finalizzati al conseguimento del diploma di tecni-
co superiore” - DGR n. 1417 del 05/09/2017, pubblicata sul B.U.R.P. n. 107/2017: Approvazione graduatoria 
-  contestuale Impegno di spesa

La Dirigente della Sezione Formazione Professionale

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998;
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradi-

zionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi ap-

plicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, come integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni inte-

grative e correttive del D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
L. 42/2009;

 Vista la L.R. 41 del 30/12/2016 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2017 
e pluriennale 2017-2019”;

Vista la DGR n. 16 del 17/01/2017 di approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento e del 
Bilancio finanziario gestionale 2017-2019;

Vista la Deliberazione della Giunta regionale n. 1417/2017 pubblicata sul BURP n. 107/2017;
Vista la Determinazione del Dirigente della Sezione Formazione Professionale n. 1171/2017, pubblicata 

sul BURP n. 117/2017
Vista la Determinazione del Dirigente della Sezione Formazione Professionale n. 1238/2017 di istituzione 

del Nucleo di valutazione per l’esame di ammissibilità e la valutazione del merito delle proposte pervenute in 
esito alla pubblicazione dell’avviso 06/FSE/2017;

Vista la Determinazione del Dirigente della Sezione Formazione Professionale n. 1150/2017 di precisazioni 
in ordine al paragrafo N dell’Avviso 06/FSE/2017

VISTA la relazione di seguito riportata:	
Con Deliberazione della Giunta Regionale n. 1417 del 05/09/2017, pubblicata sul B.U.R.P. n. 107/2017 è 

stoto adottato l’Avviso Pubblico n. 06/FSE/2017 “Realizzazione di percorsi formativi di Istruzione Tecnica Su-
periore (ITS), finalizzati al conseguimento del diploma di tecnico superiore” . 

Attraverso lo stesso la Regione Puglia intende potenziare l’offerta di percorsi di Istruzione Tecnica Supe-
riore, puntando sulle aree tecnologiche ritenute strategiche per lo sviluppo economico e la competitività 
regionale. 

Gli ITS, scuole ad alta specializzazione tecnologica nate per rispondere alla domanda delle imprese di nuo-
ve ed elevate competenze tecniche e tecnologiche e costituenti uno dei principali segmenti della formazione 
terziaria non universitaria, rappresentano in particolare lo strumento attraverso il quale formare figure pro-
fessionali di alto livello, dotate di competenze spendibili, certificabili e riconoscibili nel sistema di qualificazio-
ne nazionale ed europeo, per offrire ai giovani opportunità di inserimento nel mercato del lavoro regionale. 

L’avviso in questione ha dunque l’obiettivo di promuovere un rafforzamento dell’offerta dei percorsi di 
Istruzione Tecnica Superiore, in linea con le vocazioni del territorio regionale, sia per aumentare la parteci-
pazione dei giovani all’istruzione terziaria sia per favorire il loro concreto inserimento nel mercato del lavoro.

Tutti i soggetti partecipanti sono Fondazioni di Partecipazione. Trattasi di organismi dotati di personalità 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 2-11-2017 58463

giuridica la cui attività è finanziata in modo maggioritario da soggetti di Diritto Pubblico per soddisfare inte-
ressi di carattere generale (No scopo di lucro).

In ordine all’arrivo delle istanze pervenute in esito al suddetto avviso il nucleo di valutazione, nominato 
con atto dirigenziale n. 1238/2017, ha proceduto, come definito al paragrafo H) dell’avviso “Procedure e cri-
teri di valutazione”,alla verifica di ammissibilità e alla valutazione di merito delle istanze trasmesse.

In esito allo stesso avviso risultano pervenute  n. 6 istanze per complessivi 21 progetti.
Il nucleo di valutazione ha proceduto alla verifica di ammissibilità delle 6 istanze pervenute (Allegato A) e 

alla valutazione di merito dei 21 progetti (Allegato B), come da verbali agli atti della sezione, le cui risultanze 
sono di seguito riportate:
•	n. 6 istanze sono state ammesse alla valutazione di merito;
•	n. 21 progetti risultano finanziabili, avendo conseguito un punteggio uguale o superiore al valore di soglia 

ai sensi del paragrafo H.2 dell’Avviso, come riportato nell’Allegato B al presente provvedimento;
Considerato che come prescritto al Paragrafo F) dell’Avviso, le risorse complessivamente disponibili per 

l’intervento ammontano ad € 7.380.000,00 a valere sui POR FESR-FSE 2014/2020, risultano finanziate n. 20 
proposte progettuali come da Allegato B) al presente provvedimento, quale parte integrante e sostanziale 
del medesimo.

Con il presente atto si  provvede ad approvare le risultanze delle valutazioni effettuate così come esplici-
tato nell’ allegato B pare integrante  e sostanziale  del  presente atto.

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai do-

cumenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto dispo-
sto dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale 
n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati.

Adempimenti contabili AI SENSI DEL D.lgs. 118/2011 e s.m.i.

Bilancio Regionale vincolato 
Esercizio finanziario 2017 approvato con L.R. n. 41/2016 e D.G.R. n. 16/2017

•	Struttura regionale titolare del Centro di Responsabilità Amministrativa:
62 - Dipartimento Sviluppo Economico, Istruzione e Lavoro
11 - Sezione Formazione Professionale

•	Il costo complessivo del presente provvedimento, pari ad € 7.380.000,00 trova copertura ai sensi della 
D.G.R. n. 1417 del 05/09/2017 così come segue:

-	 Missione : 15 – Politiche per il lavoro e la formazione professionale
-	 Programma : 04 - Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale
-	 Titolo : 1 - Spese correnti
-	 Macroaggregato : 04 – Trasferimenti correnti
-	 Piano dei Conti Finanziario : U.1.04.01.02.999
-	 Cod. SIOPE 1634 – “Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private per fini diversi dal sociale”
-	 Codice identificativo delle transazioni riguardanti risorse dell’U.E, punto 2) allegato 7 al D.Lgs. 118/2011, 

codici: 
•	3  (cap. 1165135)



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 2-11-201758464

•	4  (cap. 1166135)
•	8  (cap. 1504010)

PARTE ENTRATA
Disposizione  di accertamento ai sensi della D.G.R. n. 1417  del 05/09/2017 sui capitoli:

•	Capitolo di entrata: 2052810 “SIOPE 2211 - Trasferimenti correnti da UE” (Piano dei conti finanziario: 
E.2.01.05.01.001) CRA 62.06 € 3.690.000,00 di cui:

E.F. 2017    €   1.845.000,00
E.F. 2018   €    1.476.000,00
E.F. 2019   €    369.000,00

•	Capitolo entrata: 2052820 “SIOPE 2115 – Trasferimenti correnti da STATO per la realizzazione di programmi 
Comunitari” (Piano dei conti finanziario E.2.01.01.01.001 ) CRA 62.06  € 2.583.000,00 di cui:

E.F. 2017    €   1.291.500,00
E.F. 2018    €   1.033.200,00
E.F. 2019    €   258.300,00

•	Capitolo entrata: 2032430 “SIOPE 2116 – FSC 2014-2020. Patto per lo Sviluppo della Regione Puglia. Trasfe-
rimenti Correnti /(Piano dei conti finanziario E.2.01.01.01.001 ) CRA 62.06 € 1.107.000,00 di cui:

E.F. 2017    €   553.500,00
E.F. 2018    €   442.800,00
E.F. 2019    €   110.700,00
Causale dell’accertamento: POR Puglia FESR-FSE 2014/2020. Fondo Sociale Europeo – Avviso Pubblico n. 

06/FSE/2017 Approvato con DGR 1417/2017. Approvazione Graduatoria.
Si attesta che l’importo corrisponde ad obbligazione giuridicamente perfezionata con debitore certo 

(Unione Europea e Ministero dell’Economia e delle Finanze) ed è esigibile nell’anno 2017.

Titolo giuridico che supporta il credito: 
1)	 Decisione C(2015) 5854 del 13 agosto 2015 dei competenti Servizi della Commissione Europea;
2)	 Patto per il Sud: Del. CIPE n. 26/2010 avente ad oggetto “Fondo Sviluppo e Coesione 2014-2020: Piano 

per il Mezzogiorno. Assegnazione risorse” per il finanziamento del Patto per il Sud sottoscritto tra Regione 
Puglia e Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 10/09/2016.

•	Viene effettuata l’IMPEGNO sul bilancio regionale vincolato 2017, 2018 e 2019, della complessiva somma 
di € 7.380.000,00 (ai sensi della D.G.R. n. 1417 del 05/09/2017) come di seguito specificato:
-	 Bilancio Vincolato:

•	capitolo spesa U.E.: 1165135 “POR Puglia 2014-2020. Fondo FSE. Azione 10.3 AZIONI VOLTE A FAVORIRE 
LA TRANSIZIONE FRA ISTRUZIONE E MERCATO DEL LAVORO – Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni 
Locali n.a.c.. Quota UE” (Piano dei conti finanziario:   U.1.04.01.02.999, Codice Transazione Europea: 3), € 
3.690.000,00 di cui:

	 E.F. 2017    €   1.845.000,00
	 E.F. 2018   €    1.476.000,00
	 E.F. 2019   €    369.000,00
•	capitolo spesa STATO : 1166135 “POR 2014-2020. FONDO FSE.  Azione 10.3. AZIONI VOLTE A FAVORIRE LA 

TRANSIZIONE FRA ISTRUZIONE E MERCATO DEL LAVORO - TRASFERIMENTI CORRENTI A altre Amministra-
zioni Locali n.a.c. Quota STATO” (Piano dei conti finanziario:   U.1.04.01.02.999, Codice Transazione Euro-
pea: 4), € 2.583.000,00 di cui:

	 E.F. 2017    €   1.291.500,00
	 E.F. 2018    €   1.033.200,00
	 E.F. 2019    €   258.300,00
•	capitolo spesa: 1504010  Patto per la Puglia FSC 2014-2020. Interventi a sostegno dell’istruzione e forma-



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 2-11-2017 58465

zione anche non professionale – Trasferimenti correnti a altre amministrazioni Locali nac ” (Piano dei conti 
finanziario:  U.1.04.01.02.999, Codice Transazione Europea: 8), € € 1.107.000,00 di cui:

E.F. 2017    €   553.500,00
E.F. 2018    €   442.800,00
E.F. 2019    €   110.700,00

Causale dell’impegno: “Avviso n.6/FSE/2017”

Dichiarazioni ed attestazioni:
•	si attesta che le liquidazioni relative all’impegno di spesa di cui al presente atto, saranno effettuate nel corso 

degli esercizi finanziari 2017-2018-2019 secondo il cronogramma sopra riportato;
•	si attesta l’adempimento degli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del  D.Lgs 14/3/2013, n. 33;
•	si attesta la compatibilità dei pagamenti ai vincoli di finanza pubblica a cui è assoggettata la Regione Puglia;
•	esiste la disponibilità finanziaria sui capitoli di spesa innanzi indicati.
•	si attesta che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica garantendo 

il pareggio di bilancio di cui alla LR 41/2016 e ai commi 465, 466 dell’Art. Unico Parte I Sezione I della Legge 
n. 232/2016.

                                                                                La Dirigente della Sezione                          
Dott.ssa A. Lobosco

Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del Ser‐
vizio Formazione Professionale.

Ritenuto di dover provvedere in merito:

DETERMINA

Per quanto in premessa rappresentato, da intendersi, parte integrante del presente dispositivo:

•	di dare atto che, In esito all’avviso risultano pervenute n. 6 istanze per complessivi 21 progetti;

•	di dare atto che il nucleo istituito ha provveduto all’istruttoria di n. 6 istanze per complessivi 21 progetti, 
come riportato nell’allegato A) e nell’Allegato B);  

•	di dare atto che a seguito della procedura di valutazione di ammissibilità  e merito emerge quanto segue:
•	n. 6 istanze sono state ammesse alla valutazione di merito (Allegato A);
•	n. 21 progetti hanno conseguito un punteggio uguale o superiore al valore di soglia ai sensi del paragrafo 

H.2 dell’Avviso, così come riportato nell’Allegato B al presente provvedimento;

•	Di dare atto che, come prescritto al Paragrafo F) dell’Avviso, le risorse complessivamente disponibili per 
l’intervento ammontano ad € 7.380.000,00 a valere sui POR FESR-FSE 2014/2020, pertanto risultano finan-
ziate n. 20 proposte progettuali come da Allegato B) al presente provvedimento, quale parte integrante e 
sostanziale del medesimo.

•	di disporre l’accertamento e l’impegno di spesa della complessiva somma di € 7.380.000,00, così come 
riportato nella sezione degli adempimenti contabili;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 2-11-201758466

•	di approvare le risultanze delle valutazioni effettuate così come esplicitate negli allegati A e B, parti integran-
ti e  sostanziali del  presente atto;

•	di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento con i 
relativi allegati, a cura del Servizio Formazione Professionale, ai sensi dell’art.6, della L.R. n.13/94 e che la 
stessa costituisce unica notifica agli interessati;

Il presente provvedimento redatto in unico esemplare , composto da n. 6 pagine più l’Allegato “A” di n. 2  
pagina, e l’allegato “B” di n. 2 pagine per complessive n. 10 pagine: 
-	  diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile della Ragioneria che ne attesta la coper-

tura finanziaria;
-	  sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione “Ammini-

strazione Trasparente”;
-	 sarà disponibile sul sito www.sistema.puglia.it;
-	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
-	 sarà trasmesso in copia conforme all’originale all’Assessore alla Formazione Professionale e agli uffici della 

Sezione  per gli  adempimenti di competenza.

La Dirigente della Sezione 
								        Formazione Professionale 

	 Dott.ssa  Anna Lobosco



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 2-11-2017 58467



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 2-11-201758468



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 2-11-2017 58469

Al
le

ga
to

 B
)

Al
le

ga
to

 B
)

N
° P

RO
TO

CO
LL

O
IT

S 
PR

O
PO

N
EN

TE
 

AR
EA

 T
EC

N
O

LO
GI

A
AM

BI
TO

FI
GU

RA
 N

AZ
IO

N
AL

E 
DI

 R
IF

ER
IM

EN
TO

DE
N

O
M

IN
AZ

IO
N

E 
CO

RS
O

 
IM

PO
RT

O
 F

IN
AN

ZI
AT

O
Co

st
o 

Gr
ad

ua
to

ria

1.
1 

Co
er

en
za

 e
 

qu
al

ità
 

de
ll’

an
al

is
i 

de
i 

fa
bb

is
og

ni
 

pr
of

es
si

on
al

i e
 fo

rm
at

iv
i 

(q
ua

lit
at

iv
a 

e 
qu

an
tit

at
iv

a
) c

on
 la

 
de

cl
in

az
io

ne
 

in
 p

ro
fil

o 
de

lla
 

sp
ec

ia
liz

za
zi

on
e 

te
cn

ic
a 

co
n 

rif
er

im
en

to
 

al
le

 
ca

ra
tt

er
is

tic
he

 d
el

 
m

er
ca

to
 d

el
 

la
vo

ro
 

re
gi

on
al

e

1.
2 

Co
er

en
za

 e
 

ril
ev

an
za

 d
el

 
pe

rc
or

so
 

fo
rm

at
iv

o 
co

n 
i 

fa
bb

is
og

ni
 

de
l 

te
rr

ito
rio

 e
 

co
n 

le
 

es
ig

en
ze

 d
i 

sv
ilu

pp
o 

de
lla

 fi
lie

ra
 

pr
od

ut
tiv

a 
di

 
rif

er
im

en
to

1.
3 

Ch
ia

re
zz

a 
e 

ad
eg

ua
te

zz
a 

de
lla

 
pr

op
os

ta
 

pr
og

et
tu

al
e 

ne
lla

 
de

sc
riz

io
ne

 
de

lle
 

co
m

pe
te

nz
e 

in
 e

si
to

 a
l 

pe
rc

or
so

1.
4 

Q
ua

lit
à 

e 
co

er
en

za
 

de
llo

 
sv

ilu
pp

o 
de

l 
pe

rc
or

so
 

fo
rm

at
iv

o 
in

 
ra

pp
or

to
 

al
le

 
co

m
pe

te
nz

e 
in

 u
sc

ita
 

(a
rt

ic
ol

az
io

n
e 

U
F,

 st
ag

e,
 

m
et

od
ol

og
i

e 
di

da
tt

ic
he

 
e 

st
ru

m
en

ti,
 

m
od

al
ità

 d
i 

ve
rif

ic
a 

de
gl

i 
ap

pr
en

di
m

e
nt

i, 
ric

on
os

ci
m

e
nt

o 
cr

ed
iti

) 

1.
5 

Q
ua

lit
à 

de
ll’

im
pi

an
t

o 
co

m
pl

es
si

vo
 

e 
de

lle
 

si
ng

ol
e 

fa
si

 
pr

og
et

tu
al

i 
(in

te
sa

 n
el

 
se

ns
o 

di
 

ch
ia

re
zz

a 
es

po
si

tiv
a 

no
nc

hé
 

de
tt

ag
lio

 d
ei

 
co

nt
en

ut
i, 

ris
ul

ta
ti 

at
te

si
 e

 
so

lu
zi

on
i 

pr
op

os
te

)

1.
6 

Ad
eg

ua
te

zz
a 

de
lle

 a
zi

on
i 

pe
r f

av
or

ire
 

l’i
ns

er
im

en
t

o 
la

vo
ra

tiv
o 

e 
pe

r 
pr

om
uo

ve
re

 
la

 n
as

ci
ta

 d
i 

nu
ov

e 
im

pr
es

e

1.
7 

Ad
eg

ua
te

zz
a 

de
lle

 m
is

ur
e 

at
te

 a
 

ga
ra

nt
ire

 
l’i

ns
er

im
en

t
o 

in
 it

in
er

e 
di

 a
ltr

i 
al

lie
vi

, i
n 

ca
so

 d
i 

rid
uz

io
ne

 
de

l n
um

er
o 

de
i 

fr
eq

ue
nt

an
ti

1.
8 

Pr
es

en
za

 
di

 e
ve

nt
ua

li 
m

od
ul

i 
pr

op
ed

eu
tic

i 
di

ffe
re

nz
ia

ti 
pe

r 
l’a

cc
es

so
 a

l 
pe

rc
or

so
 

fo
rm

at
iv

o 
e 

di
 m

od
ul

i 
pe

rs
on

al
iz

za
ti 

pe
r g

li 
al

lie
vi

 
oc

cu
pa

ti

1.
9 

m
is

ur
e 

pe
r l

a 
pr

om
oz

io
ne

 
de

lla
 p

ar
ità

 
fr

a 
uo

m
in

i e
 

do
nn

e 
e 

no
n 

di
sc

rim
in

az
i

on
e

to
ta

le
 1

2.
1 

Q
ua

lit
à 

de
l g

ru
pp

o 
di

 la
vo

ro
 

im
pi

eg
at

o 
ne

l p
ro

ge
tt

o

2.
2 

Di
sp

on
ib

ili
tà

 
e 

ad
eg

ua
te

zz
a 

di
 se

di
 

op
er

at
iv

e,
 

la
bo

ra
to

ri 
e 

al
tr

e 
ris

or
se

 
te

cn
ic

he
 e

 
st

ru
m

en
ta

li 
(a

tt
re

zz
at

ur
e,

 
bi

bl
io

te
ch

e,
 

do
ta

zi
on

i 
in

fo
rm

at
ic

h
e,

 e
cc

.)

2.
3 

Pr
es

en
za

 
di

 e
ve

nt
ua

li 
so

gg
et

ti 
so

st
en

ito
ri 

e 
va

lo
re

 
ag

gi
un

to
 d

a 
es

si
 

ap
po

rt
at

o 
(r

is
or

se
 

um
an

e,
 

st
ru

m
en

ta
li,

 
lo

gi
st

ic
he

 e
d 

ec
on

om
ic

he
)

2.
4 

Ad
eg

ua
te

zz
a 

de
lla

 
Go

ve
rn

an
ce

 
in

te
rn

a 
al

la
 

Fo
nd

az
io

ne
 

cu
i 

as
se

gn
ar

e 
fu

nz
io

ni
 d

i 
co

or
di

na
m

e
nt

o,
 g

es
tio

ne
 

e 
m

on
ito

ra
gg

i
o 

de
l 

pe
rc

or
so

 
fo

rm
at

iv
o

2.
5 

Pr
es

en
za

 
di

 
co

lle
ga

m
en

t
i 

in
te

rr
eg

io
na

li 
e 

in
te

rn
az

io
na

li 
co

er
en

ti 
co

n 
il 

pe
rc

or
so

 
fo

rm
at

iv
o 

pr
op

os
to

 

to
ta

le
 2

3.
1 

co
er

en
za

 
de

l p
ia

no
 

fin
an

zi
ar

io
 

ris
pe

tt
o 

al
le

  
az

io
ni

 
de

sc
rit

te
 n

el
 

fo
rm

ul
ar

io

3.
2 

gr
ad

o 
di

 
es

pl
ic

ita
zi

on
e 

de
l 

m
et

od
o 

di
 

ca
lc

ol
o 

ap
pl

ic
at

o 
pe

r c
ia

sc
un

a 
vo

ce
 d

i 
co

st
o

3.
3 

Pa
rt

ec
ip

az
io

ne
 

ec
on

om
ic

a 
al

la
 

re
al

iz
za

zi
on

e 
de

ll’
at

tiv
ità

 
di

 a
ltr

i 
so

gg
et

ti 
pu

bb
lic

i o
 

pr
iv

at
i

to
ta

le
 3

TO
TA

L
E

FI
N

AN
ZI

AT
O

 S
ì/

N
O

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
13

/1
0/

20
17

/0
02

10
90

IT
S 

PE
R 

LA
 M

O
BI

LI
TA

’ S
O

ST
EN

IB
IL

E 
– 

G
ES

TI
O

N
E 

IN
FO

M
O

BI
LI

TA
’ E

 
IN

FR
AS

TR
U

TT
U

RE
 L

O
G

IS
TI

CH
E

M
O

BI
LI

TA
’ 

SO
ST

EN
IB

IL
E

G
ES

TI
O

N
E 

IN
FO

M
O

BI
LI

TA
’ 

E 
IN

FR
AS

TR
U

TT
U

RE
 L

O
G

IS
TI

CH
E

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 
DE

LL
’IN

FO
M

O
BI

LI
TÀ

 E
 D

EL
LE

 
IN

FR
AS

TR
U

TT
U

RE
 

LO
G

IS
TI

CH
E

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 D
EL

 T
RA

SP
O

RT
O

 IN
TE

RM
O

DA
LE

€ 
36

0.
00

0,
00

€ 
36

0.
00

0,
00

7
7

7
9

8
6

3
2

2
51

4
4

5
5

5
23

7
4

4
15

89
Sì

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
12

/1
0/

20
17

/0
02

09
81

 
AO

O
_1

37
/P

RO
T/

13
/1

0/
20

17
/0

02
10

80
 

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
13

/1
0/

20
17

/0
02

10
81

 

IT
S 

AN
TO

N
IO

 C
U

CC
O

VI
LL

O
N

U
O

VE
 T

EC
N

O
LO

GI
E 

PE
R 

IL
 M

AD
E 

IN
 IT

AL
Y

SI
ST

EM
A 

M
EC

CA
N

IC
A

4.
3.

1 
TE

CN
IC

O
 S

U
PE

RI
O

RE
 P

E 
R 

L’
IN

N
O

VA
ZI

O
N

E 
DI

 
PR

O
CE

SS
I E

 P
RO

DO
TT

I 
M

EC
CA

N
IC

I 

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 P
ER

 L
’IN

N
O

VA
ZI

O
N

E 
DI

 
PR

O
CE

SS
I E

 P
RO

DO
TT

I M
EC

CA
N

IC
I:

A)
 T

.S
. P

ER
 L

A 
IN

G
EG

N
ER

IZ
ZA

ZI
O

N
E 

IN
DU

ST
RI

AL
E 

(IT
S 

PE
R 

BO
SH

)
B)

 T
.S

. P
ER

 IL
 M

IG
LI

O
RA

M
EN

TO
 C

O
N

TI
N

U
O

 D
EL

LA
 

PR
O

DU
ZI

O
N

E 
E 

DE
LL

A 
LO

G
IS

TI
CA

 IN
DU

ST
RI

AL
E 

 

€ 
36

0.
00

0,
00

€ 
72

0.
00

0,
00

6
6

8
8

9
6

3
1

2
49

5
5

5
4

5
24

8
5

3
16

89
Sì

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
12

/1
0/

20
17

/0
02

09
81

 
AO

O
_1

37
/P

RO
T/

13
/1

0/
20

17
/0

02
10

80
 

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
13

/1
0/

20
17

/0

IT
S 

AN
TO

N
IO

 C
U

CC
O

VI
LL

O
N

U
O

VE
 T

EC
N

O
LO

GI
E 

PE
R 

IL
 M

AD
E 

IN
 IT

AL
Y

SI
ST

EM
A 

M
EC

CA
N

IC
A

4.
3.

2.
TE

CN
IC

O
 S

U
PE

RI
O

RE
 

PE
R 

L’
AU

TO
M

AZ
IO

N
E 

ED
 I 

SI
ST

EM
I M

EC
CA

TR
O

N
IC

I

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 P
ER

 L
’A

U
TO

M
AZ

IO
N

E 
ED

 I 
SI

ST
EM

I M
EC

CA
TR

O
N

IC
I 

A)
 T

.S
. P

ER
 L

A 
PR

O
GR

AM
M

AZ
IO

N
E 

E 
LA

 
M

AN
U

TE
N

ZI
O

N
E 

PR
ED

IT
TI

VA
 D

EI
 S

IS
TE

M
I R

O
BO

TI
CI

 

€ 
36

0.
00

0,
00

€ 
1.

08
0.

00
0,

00

5
6

8
8

9
6

3
1

2
48

5
5

5
4

5
24

8
5

3
16

88
Sì

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
12

/1
0/

20
17

/0
02

09
81

 
AO

O
_1

37
/P

RO
T/

13
/1

0/
20

17
/0

02
10

80
 

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
13

/1
0/

20
17

/0
02

10
81

IT
S 

AN
TO

N
IO

 C
U

CC
O

VI
LL

O
N

U
O

VE
 T

EC
N

O
LO

GI
E 

PE
R 

IL
 M

AD
E 

IN
 IT

AL
Y

SI
ST

EM
A 

M
EC

CA
N

IC
A

4.
3.

2.
TE

CN
IC

O
 S

U
PE

RI
O

RE
 

PE
R 

L’
AU

TO
M

AZ
IO

N
E 

ED
 I 

SI
ST

EM
I M

EC
CA

TR
O

N
IC

I

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 P
ER

 L
’A

U
TO

M
AZ

IO
N

E 
ED

 I 
SI

ST
EM

I M
EC

CA
TR

O
N

IC
I

A)
 T

.S
. M

EC
CA

TR
O

N
IC

O
 D

EL
LA

 M
AN

U
TE

N
ZI

O
N

E 
SE

RV
IC

E 
&

 R
ET

AI
L 

DE
L 

SE
TT

O
RE

 A
U

TO
M

O
TI

VE
B)

 T
.S

. M
EC

CA
TR

O
N

IC
O

 P
ER

 IL
 C

O
N

TR
O

LL
O

 
PR

ED
IT

TI
VO

E
DI

AG
N

O
ST

IC
O

DE
LL

E
TE

CN
O

LO
G

IE
E

€ 
36

0.
00

0,
00

€ 
1.

44
0.

00
0,

00

6
7

8
8

9
6

3
1

2
50

4
5

5
4

4
22

8
5

3
16

88
Sì

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
12

/1
0/

20
17

/0
02

09
81

 
AO

O
_1

37
/P

RO
T/

13
/1

0/
20

17
/0

02
10

80
 

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
13

/1
0/

20
17

/0
02

10
81

IT
S 

AN
TO

N
IO

 C
U

CC
O

VI
LL

O
N

U
O

VE
 T

EC
N

O
LO

GI
E 

PE
R 

IL
 M

AD
E 

IN
 IT

AL
Y

SI
ST

EM
A 

M
EC

CA
N

IC
A

4.
3.

1 
TE

CN
IC

O
 S

U
PE

RI
O

RE
 P

E 
R 

L’
IN

N
O

VA
ZI

O
N

E 
DI

 
PR

O
CE

SS
I E

 P
RO

DO
TT

I 
M

EC
CA

N
IC

I

T.
S.

 P
ER

 L
A 

G
ES

TI
O

N
E 

DE
I P

RO
CE

SS
I P

RO
DU

TT
IV

I E
 

M
AN

U
TE

N
TI

VI
€ 

36
0.

00
0,

00
€ 

1.
80

0.
00

0,
00

6
6

7
8

9
6

3
1

2
48

5
5

5
4

5
24

8
5

3
16

88
Sì

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
13

/1
0/

20
17

/0
02

10
90

IT
S 

PE
R 

LA
 M

O
BI

LI
TA

’ S
O

ST
EN

IB
IL

E 
– 

G
ES

TI
O

N
E 

IN
FO

M
O

BI
LI

TA
’ E

 
IN

FR
AS

TR
U

TT
U

RE
 L

O
G

IS
TI

CH
E

M
O

BI
LI

TA
’ 

SO
ST

EN
IB

IL
E

G
ES

TI
O

N
E 

IN
FO

M
O

BI
LI

TA
’ 

E 
IN

FR
AS

TR
U

TT
U

RE
 L

O
G

IS
TI

CH
E

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 
DE

LL
’IN

FO
M

O
BI

LI
TÀ

 E
 D

EL
LE

 
IN

FR
AS

TR
U

TT
U

RE
 

LO
G

IS
TI

CH
E

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 D
EL

LA
 L

O
GI

ST
IC

A 
PE

R 
LA

 
G

RA
N

DE
 D

IS
TR

IB
U

ZI
O

N
E 

O
RG

AN
IZ

ZA
TA

 
€ 

36
0.

00
0,

00
€ 

2.
16

0.
00

0,
00

7
7

7
8

8
6

3
2

2
50

3
4

5
5

5
22

7
4

4
15

87
Sì

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
13

/1
0/

20
17

/0
02

10
90

IT
S 

PE
R 

LA
 M

O
BI

LI
TA

’ S
O

ST
EN

IB
IL

E 
– 

G
ES

TI
O

N
E 

IN
FO

M
O

BI
LI

TA
’ E

 
IN

FR
AS

TR
U

TT
U

RE
 L

O
G

IS
TI

CH
E

M
O

BI
LI

TA
’ 

SO
ST

EN
IB

IL
E

G
ES

TI
O

N
E 

IN
FO

M
O

BI
LI

TA
’ 

E 
IN

FR
AS

TR
U

TT
U

RE
 L

O
G

IS
TI

CH
E

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 
DE

LL
’IN

FO
M

O
BI

LI
TÀ

 E
 D

EL
LE

 
IN

FR
AS

TR
U

TT
U

RE
 

LO
G

IS
TI

CH
E

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 D
EL

L’
IN

FO
M

O
BI

LI
TÀ

 E
 D

EL
LE

 
IN

FR
AS

TR
U

TT
U

RE
 L

O
G

IS
TI

CH
E 

– 
LO

G
IS

TI
CS

 A
N

AL
YS

T
€ 

36
0.

00
0,

00
€ 

2.
52

0.
00

0,
00

7
7

7
8

8
6

3
2

2
50

3
4

5
5

5
22

7
4

4
15

87
Sì

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
12

/1
0/

20
17

/0
02

09
81

 
AO

O
_1

37
/P

RO
T/

13
/1

0/
20

17
/0

02
10

80
 

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
13

/1
0/

20
17

/0
02

10
81

IT
S 

AN
TO

N
IO

 C
U

CC
O

VI
LL

O
N

U
O

VE
 T

EC
N

O
LO

GI
E 

PE
R 

IL
 M

AD
E 

IN
 IT

AL
Y

SI
ST

EM
A 

M
EC

CA
N

IC
A

4.
3.

2.
TE

CN
IC

O
 S

U
PE

RI
O

RE
 

PE
R 

L’
AU

TO
M

AZ
IO

N
E 

ED
 I 

SI
ST

EM
I M

EC
CA

TR
O

N
IC

I

T.
S.

 P
ER

 L
A 

M
AN

U
TE

N
ZI

O
N

E 
DE

G
LI

 IM
PI

AN
TI

 
IN

DU
ST

RI
AL

I
€ 

36
0.

00
0,

00
€ 

2.
88

0.
00

0,
00

5
5

8
8

9
6

3
1

2
47

5
5

5
4

5
24

8
5

3
16

87
Sì

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
12

/1
0/

20
17

/0
02

09
80

IT
S 

AP
U

LI
A 

D
IG

IT
AL

 M
AK

ER
 

TE
CN

O
LO

GI
E 

DE
LL

’IN
FO

RM
AZ

IO
N

E 
E 

DE
LL

A 
CO

M
U

N
IC

AZ
IO

N
E 

O
RG

AN
IZ

ZA
ZI

O
N

E 
E 

FR
U

IZ
IO

N
E 

DE
LL

’IN
FO

RM
AZ

IO
N

E 
E 

DE
LL

A 
CO

N
O

SC
EN

ZA
 

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 
PE

R 
L’

O
RG

AN
IZ

ZA
ZI

O
N

E 
E 

LA
 

FR
U

IZ
IO

N
E 

DE
LL

’IN
FO

RM
AZ

IO
N

E 
E 

DE
LL

A 
CO

N
O

SC
EN

ZA

M
U

LT
IM

ED
IA

 P
RO

DU
CE

R
€ 

36
0.

00
0,

00
€ 

3.
24

0.
00

0,
00

6
7

7
9

8
7

3
2

2
51

3
4

5
5

5
22

6
3

3
12

85
Sì

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
12

/1
0/

20
17

/0
02

09
80

IT
S 

AP
U

LI
A 

D
IG

IT
AL

 M
AK

ER
 

TE
CN

O
LO

GI
E 

DE
LL

’IN
FO

RM
AZ

IO
N

E 
E 

DE
LL

A 
CO

M
U

N
IC

AZ
IO

N
E 

M
ET

O
DI

 E
 T

EC
N

O
LO

GI
E 

PE
R 

LO
 

SV
IL

U
PP

O
 D

I S
IS

TE
M

I 
SO

FT
W

AR
E

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 P
ER

 I 
M

ET
O

DI
 E

 L
E 

TE
CN

O
LO

GI
E 

PE
R 

LO
 S

VI
LU

PP
O

 D
I S

IS
TE

M
I 

SO
FT

W
AR

E

DI
G

IT
AL

 F
AR

M
ER

 
€ 

36
0.

00
0,

00
€ 

3.
60

0.
00

0,
00

6
7

7
9

8
7

3
2

2
51

3
5

4
5

4
21

6
3

3
12

84
Sì

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
16

/1
0/

20
17

/0
02

11
60

IT
S 

RE
G

IO
N

AL
E 

D
EL

LA
 P

U
G

LI
A 

PE
R 

L’
IN

D
U

ST
RI

A 
D

EL
L’

O
SP

IT
AL

IT
A’

 E
 D

EL
 

TU
RI

SM
O

 A
LL

AR
G

AT
O

TE
CN

O
LO

GI
E 

IN
N

O
VA

TI
VE

 P
ER

 I 
BE

N
I 

E 
LE

 A
TT

IV
IT

A’
 

CU
LT

U
RA

LI
 –

 T
U

RI
SM

O

TU
RI

SM
O

 E
 A

TT
IV

IT
A’

 
CU

LT
U

RA
LI

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 P
ER

 L
A 

CO
M

U
N

IC
AZ

IO
N

E 
E 

IL
 

M
AR

KE
TI

N
G

 D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 

TU
RI

ST
IC

HE
 E

 D
EL

LE
AT

TI
VI

TÀ
 C

U
LT

U
RA

LI

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 P
ER

 IL
 M

AN
AG

EM
EN

T 
N

EL
LA

FI
LI

ER
A 

DE
LL

E 
DE

ST
IN

AZ
IO

N
I D

EL
 T

U
RI

SM
O

 L
EN

TO
 E

 
SO

ST
EN

IB
IL

E
€ 

36
0.

00
0,

00
€ 

3.
96

0.
00

0,
00

4
7

7
8

5
5

3
2

2
43

5
5

5
5

4
24

7
4

4
15

82
Sì

P.
O

. P
U

GL
IA

 2
01

4 
– 

20
20

ap
pr

ov
at

o 
co

n 
De

ci
sio

ne
 C

(2
01

5)
58

54
 d

el
 1

3/
08

/2
01

5
e

Pa
tt

o 
pe

r i
l S

ud
So

tt
os

cr
itt

o 
tr

a 
Re

gi
on

e 
Pu

gl
ia

 e
 P

re
sid

en
za

 d
el

 C
on

sig
lio

 d
ei

 M
in

ist
ri 

in
 d

at
a 

10
/0

9/
20

16
AS

SE
 X

 “
In

ve
st

ire
 n

el
l'i

st
ru

zio
ne

, n
el

la
 fo

rm
az

io
ne

, e
 n

el
l’a

pp
re

nd
im

en
to

 p
er

m
an

en
te

”
Re

al
izz

az
io

ne
 d

i p
er

co
rs

i f
or

m
at

iv
i d

i I
st

ru
zio

ne
 T

ec
ni

ca
 S

up
er

io
re

 (I
TS

), 
fin

al
izz

at
i a

l c
on

se
gu

im
en

to
 d

el
 d

ip
lo

m
a 

di
 te

cn
ic

o 
su

pe
rio

re
Av

vi
so

 6
/F

SE
/2

01
7 

ap
pr

ov
at

o 
co

n 
DG

R 
n.

 1
41

7 
de

l 1
5/

09
/2

01
7,

 p
ub

bl
ic

at
a 

su
l B

.U
.R

.P
. n

. 1
07

/2
01

7 
e 

m
od

ifi
ca

ta
 c

on
 A

.D
. n

. 1
15

0 
de

l 2
8/

09
/2

01
7,

 p
ub

bl
ic

at
a 

in
 B

U
RP

 n
. 1

15
 d

el
 0

5/
10

/2
01

7 
e 

co
n 

A.
D.

 n
. 1

17
1 

de
l 0

5/
10

/2
01

7,
 p

ub
bl

ic
at

a 
in

 B
U

RP
 n

. 1
17

 d
el

 1
2/

10
/2

01
7.

1.
Q

ua
lit

à 
e 

co
er

en
za

 p
ro

ge
tt

ua
le

2.
 Q

ua
lit

à 
e 

pr
of

es
sio

na
lit

à 
de

lle
 ri

so
rs

e 
di

 p
ro

ge
tt

o
3.

So
st

en
ib

ili
tà

 e
co

no
m

ic
a



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 124 del 2-11-201758470

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
16

/1
0/

20
17

/0
02

11
62

IT
S 

N
U

O
VE

 T
EC

N
O

LO
G

IE
 P

ER
 IL

 M
AD

E 
IN

 
IT

AL
Y 

– 
SI

ST
EM

A 
AL

IM
EN

TA
RE

 –
SE

TT
O

RE
 

PR
O

D
U

ZI
O

N
I A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI

N
U

O
VE

 T
EC

N
O

LO
G

IE
 

PE
R 

IL
 M

AD
E 

IN
 IT

AL
Y 

SI
ST

EM
A

AL
IM

EN
TA

RE
 –

SE
TT

O
RE

 P
RO

DU
ZI

O
N

I
AG

RO
AL

IM
EN

TA
RI

4.
1.

2 
TE

CN
IC

O
 S

U
PE

RI
O

RE
 

PE
R 

IL
 C

O
N

TR
O

LL
O

, L
A

VA
LO

RI
ZZ

AZ
IO

N
E 

E 
IL

 
M

AR
KE

TI
N

G
 D

EL
LE

PR
O

DU
ZI

O
N

I A
G

RA
RI

E,
 

AG
RO

AL
IM

EN
TA

RI
E

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 P
ER

 L
A

G
ES

TI
O

N
E 

E 
PR

O
M

O
ZI

O
N

E 
DE

I B
EN

I
EN

O
GA

ST
RO

N
O

M
IC

I
€ 

36
0.

00
0,

00
€ 

4.
32

0.
00

0,
00

6
6

6
8

8
7

2
2

2
47

3
5

5
4

5
22

8
4

0
12

81
Sì

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
16

/1
0/

20
17

/0
02

11
62

IT
S 

N
U

O
VE

 T
EC

N
O

LO
G

IE
 P

ER
 IL

 M
AD

E 
IN

 
IT

AL
Y 

– 
SI

ST
EM

A 
AL

IM
EN

TA
RE

 –
SE

TT
O

RE
 

PR
O

D
U

ZI
O

N
I A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI

N
U

O
VE

 T
EC

N
O

LO
G

IE
 

PE
R 

IL
 M

AD
E 

IN
 IT

AL
Y 

SI
ST

EM
A

AL
IM

EN
TA

RE
 –

SE
TT

O
RE

 P
RO

DU
ZI

O
N

I
AG

RO
AL

IM
EN

TA
RI

4.
1.

2 
TE

CN
IC

O
 S

U
PE

RI
O

RE
 

PE
R 

IL
 C

O
N

TR
O

LL
O

, L
A

VA
LO

RI
ZZ

AZ
IO

N
E 

E 
IL

 
M

AR
KE

TI
N

G
DE

LL
E

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 P
ER

 L
A

VA
LO

RI
ZZ

AZ
IO

N
E 

DE
LL

E 
PR

O
DU

ZI
O

N
I

LO
CA

LI
 D

I Q
U

AL
IT

À
€ 

36
0.

00
0,

00
€ 

4.
68

0.
00

0,
00

6
6

6
8

8
7

2
2

2
47

3
4

5
4

4
20

8
4

0
12

79
Sì

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
16

/1
0/

20
17

/0
02

11
60

IT
S 

RE
G

IO
N

AL
E 

D
EL

LA
 P

U
G

LI
A 

PE
R 

L’
IN

D
U

ST
RI

A 
D

EL
L’

O
SP

IT
AL

IT
A’

 E
 D

EL
 

TU
RI

SM
O

 A
LL

AR
G

AT
O

TE
CN

O
LO

GI
E 

IN
N

O
VA

TI
VE

 P
ER

 I 
BE

N
I 

E 
LE

 A
TT

IV
IT

A’
 

CU
LT

U
RA

LI
 –

 T
U

RI
SM

O

TU
RI

SM
O

 E
 A

TT
IV

IT
A’

 
CU

LT
U

RA
LI

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 P
ER

 L
A 

CO
M

U
N

IC
AZ

IO
N

E 
E 

IL
 

M
AR

KE
TI

N
G

 D
EL

LE
 F

IL
IE

RE
 

TU
RI

ST
IC

HE
 E

 D
EL

LE
AT

TI
VI

TÀ
CU

LT
U

RA
LI

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 P
ER

 L
A 

PR
O

M
O

ZI
O

N
E 

E
VA

LO
RI

ZZ
AZ

IO
N

E 
DE

L 
TU

RI
SM

O
 C

U
LT

U
RA

LE
, 

DI
G

IT
AL

E 
ED

 E
SP

ER
IE

N
ZI

AL
E 

– 
M

AN
AG

EM
EN

T 
DE

LL
A 

CO
M

U
N

IC
AZ

IO
N

E 
4.

0
€ 

36
0.

00
0,

00
€ 

5.
04

0.
00

0,
00

4
5

5
8

5
5

3
2

2
39

5
5

5
5

4
24

7
4

4
15

78
Sì

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
16

/1
0/

20
17

/0
02

11
60

IT
S 

RE
G

IO
N

AL
E 

D
EL

LA
 P

U
G

LI
A 

PE
R 

L’
IN

D
U

ST
RI

A 
D

EL
L’

O
SP

IT
AL

IT
A’

 E
 D

EL
 

TU
RI

SM
O

 A
LL

AR
G

AT
O

TE
CN

O
LO

GI
E 

IN
N

O
VA

TI
VE

 P
ER

 I 
BE

N
I 

E 
LE

 A
TT

IV
IT

A’
 

CU
LT

U
RA

LI
 –

 T
U

RI
SM

O

TU
RI

SM
O

 E
 A

TT
IV

IT
A’

 
CU

LT
U

RA
LI

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 P
ER

 L
A 

G
ES

TI
O

N
E 

DI
 S

TR
U

TT
U

RE
 

TU
RI

ST
IC

O
RI

CE
TT

IV
E

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 S
PE

CI
AL

IZ
ZA

TO
 IN

 IC
T

M
AN

AG
EM

EN
T 

DE
LL

E 
AZ

IE
N

DE
 E

 D
EI

 S
ER

VI
ZI

TU
RI

ST
IC

O
-R

IS
TO

RA
TI

VI
 L

EG
AT

I A
LL

A 
CU

LT
U

RA
 D

EL
 

G
U

ST
O

€ 
36

0.
00

0,
00

€ 
5.

40
0.

00
0,

00

4
5

5
8

5
5

3
2

2
39

5
5

5
5

4
24

7
4

4
15

78
Sì

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
13

/1
0/

20
17

/0
02

10
94

IT
S 

PE
R 

LA
 M

O
BI

LI
TA

’ S
O

ST
EN

IB
IL

E 
– 

SE
TT

O
RE

 A
ER

O
SP

AZ
IO

 P
U

G
LI

A 
M

O
BI

LI
TA

’ 
SO

ST
EN

IB
IL

E

PR
O

DU
ZI

O
N

E
 E

 M
AN

U
TE

N
ZI

O
N

E 
DI

 M
EZ

ZI
 D

I 
TR

AS
PO

RT
O

 E
/O

 R
EL

AT
IV

E 
IN

FR
AS

TR
U

TT
U

RE

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 P
ER

 L
A 

PR
O

DU
ZI

O
N

E 
E 

M
AN

U
TE

N
ZI

O
N

E 
DI

 M
EZ

ZI
 D

I 
TR

AS
PO

RT
O

 E
/O

 R
EL

AT
IV

E 
IN

FR
AS

TR
U

TT
U

RE

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 P
ER

 L
A 

M
AN

U
TE

N
ZI

O
N

E
DE

G
LI

 A
ER

O
M

O
BI

LI
€ 

54
0.

00
0,

00
€ 

5.
94

0.
00

0,
00

6
7

7
7

7
5

2
1

0
42

4
4

4
4

4
20

8
4

1
13

75
Sì

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
13

/1
0/

20
17

/0
02

10
94

IT
S 

PE
R 

LA
 M

O
BI

LI
TA

’ S
O

ST
EN

IB
IL

E 
– 

SE
TT

O
RE

 A
ER

O
SP

AZ
IO

 P
U

G
LI

A 
M

O
BI

LI
TA

’ 
SO

ST
EN

IB
IL

E

PR
O

DU
ZI

O
N

E
 E

 M
AN

U
TE

N
ZI

O
N

E 
DI

 M
EZ

ZI
 D

I 
TR

AS
PO

RT
O

 E
/O

 R
EL

AT
IV

E 
IN

FR
AS

TR
U

TT
U

RE

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 P
ER

 L
A 

PR
O

DU
ZI

O
N

E 
E 

M
AN

U
TE

N
ZI

O
N

E 
DI

 M
EZ

ZI
 D

I 
TR

AS
PO

RT
O

 E
/O

 R
EL

AT
IV

E 
IN

FR
AS

TR
U

TT
U

RE

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 D
EL

LE
 T

EC
N

O
LO

GI
E 

PR
O

DU
TT

IV
E 

DE
LL

’IN
DU

ST
RI

A 
AE

RO
SP

AZ
IA

LE
€ 

36
0.

00
0,

00
€ 

6.
30

0.
00

0,
00

6
6

6
6

6
6

2
1

1
40

4
4

4
4

4
20

8
4

1
13

73
Sì

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
13

/1
0/

20
17

/0
02

10
94

IT
S 

PE
R 

LA
 M

O
BI

LI
TA

’ S
O

ST
EN

IB
IL

E 
– 

SE
TT

O
RE

 A
ER

O
SP

AZ
IO

 P
U

G
LI

A 
M

O
BI

LI
TA

’ 
SO

ST
EN

IB
IL

E

PR
O

DU
ZI

O
N

E
 E

 M
AN

U
TE

N
ZI

O
N

E 
DI

 M
EZ

ZI
 D

I 
TR

AS
PO

RT
O

 E
/O

 R
EL

AT
IV

E 
IN

FR
AS

TR
U

TT
U

RE

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 P
ER

 L
A 

PR
O

DU
ZI

O
N

E 
E 

M
AN

U
TE

N
ZI

O
N

E 
DI

 M
EZ

ZI
 D

I 
TR

AS
PO

RT
O

 E
/O

 R
EL

AT
IV

E 
IN

FR
AS

TR
U

TT
U

RE

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 P
ER

 L
A 

PR
O

DU
ZI

O
N

E 
E

M
AN

U
TE

N
ZI

O
N

E 
DE

L 
M

EZ
ZO

 N
AU

TI
CO

€ 
36

0.
00

0,
00

€ 
6.

66
0.

00
0,

00

5
6

7
7

6
6

1
1

1
40

4
4

4
4

4
20

8
4

1
13

73
Sì

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
16

/1
0/

20
17

/0
02

11
62

IT
S 

N
U

O
VE

 T
EC

N
O

LO
G

IE
 P

ER
 IL

 M
AD

E 
IN

 
IT

AL
Y 

– 
SI

ST
EM

A 
AL

IM
EN

TA
RE

 –
SE

TT
O

RE
 

PR
O

D
U

ZI
O

N
I A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI

N
U

O
VE

 T
EC

N
O

LO
G

IE
 

PE
R 

IL
 M

AD
E 

IN
 IT

AL
Y 

SI
ST

EM
A

AL
IM

EN
TA

RE
 –

SE
TT

O
RE

 P
RO

DU
ZI

O
N

I
AG

RO
AL

IM
EN

TA
RI

4.
1.

2 
TE

CN
IC

O
 S

U
PE

RI
O

RE
 

PE
R 

IL
 C

O
N

TR
O

LL
O

, L
A

VA
LO

RI
ZZ

AZ
IO

N
E 

E 
IL

 
M

AR
KE

TI
N

G
 D

EL
LE

PR
O

DU
ZI

O
N

I A
G

RA
RI

E,
 

AG
RO

-A
LI

M
EN

TA
RI

E

TT
EC

N
IC

O
 S

U
PE

RI
O

RE
 P

ER
 IL

M
AR

KE
TI

N
G

 D
EI

 P
RO

DO
TT

I
AG

RO
AL

IM
EN

TA
RI

€ 
36

0.
00

0,
00

€ 
7.

02
0.

00
0,

00

5
5

6
7

7
6

2
2

2
42

3
4

5
4

4
20

7
4

0
11

73
Sì

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
16

/1
0/

20
17

/0
02

11
62

IT
S 

N
U

O
VE

 T
EC

N
O

LO
G

IE
 P

ER
 IL

 M
AD

E 
IN

 
IT

AL
Y 

– 
SI

ST
EM

A 
AL

IM
EN

TA
RE

 –
SE

TT
O

RE
 

PR
O

D
U

ZI
O

N
I A

G
RO

AL
IM

EN
TA

RI

N
U

O
VE

 T
EC

N
O

LO
G

IE
 

PE
R 

IL
 M

AD
E 

IN
 IT

AL
Y 

SI
ST

EM
A

AL
IM

EN
TA

RE
 –

SE
TT

O
RE

 P
RO

DU
ZI

O
N

I
AG

RO
AL

IM
EN

TA
RI

4.
1.

2 
TE

CN
IC

O
 S

U
PE

RI
O

RE
 

PE
R 

IL
 C

O
N

TR
O

LL
O

, L
A

VA
LO

RI
ZZ

AZ
IO

N
E 

E 
IL

 
M

AR
KE

TI
N

G
 D

EL
LE

PR
O

DU
ZI

O
N

I A
G

RA
RI

E,
 

AG
RO

AL
IM

EN
TA

RI
E

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 P
ER

 L
A

G
ES

TI
O

N
E 

DE
LL

A 
Q

U
AL

IT
À 

N
EL

LE
IM

PR
ES

E 
AG

RO
AL

IM
EN

TA
RI

€ 
36

0.
00

0,
00

€ 
7.

38
0.

00
0,

00

5
5

6
7

7
6

2
2

2
42

3
4

5
4

4
20

7
4

0
11

73
Sì

AO
O

_1
37

/P
RO

T/
16

/1
0/

20
17

/0
02

11
60

IT
S 

RE
G

IO
N

AL
E 

D
EL

LA
 P

U
G

LI
A 

PE
R 

L’
IN

D
U

ST
RI

A 
D

EL
L’

O
SP

IT
AL

IT
A’

 E
 D

EL
 

TU
RI

SM
O

 A
LL

AR
G

AT
O

TE
CN

O
LO

GI
E 

IN
N

O
VA

TI
VE

 P
ER

 I 
BE

N
I 

E 
LE

 A
TT

IV
IT

A’
 

CU
LT

U
RA

LI
 –

 T
U

RI
SM

O

TU
RI

SM
O

 E
 A

TT
IV

IT
A’

 
CU

LT
U

RA
LI

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 P
ER

 L
A 

G
ES

TI
O

N
E 

DI
 S

TR
U

TT
U

RE
 

TU
RI

ST
IC

O
-R

IC
ET

TI
VE

TE
CN

IC
O

 S
U

PE
RI

O
RE

 S
PE

CI
AL

IZ
ZA

TO
 N

EL
M

AN
AG

EM
EN

T 
DE

LL
A 

FI
LI

ER
A 

DE
LL

’E
CO

N
O

M
IA

 D
EL

M
AR

E 
CO

N
 P

AR
TI

CO
LA

RE
 R

IF
ER

IM
EN

TO
 A

 Q
U

EL
LA

TU
RI

ST
IC

O
-N

AU
TI

CA
€ 

36
0.

00
0,

00

3
3

5
4

4
5

3
2

2
31

5
2

5
5

2
19

7
4

4
15

65
N

O

TO
TA

LE
€ 

7.
74

0.
00

0,
00


	DET1278



